

آغاز معامله گواهی صرفه‌جویی گاز در بورس انرژی

مراسم رونمایی از بازار بهینه‌سازی انرژی و محیط‌زیست در بورس انرژی ایران برگزار و معامله‌های گواهی صرفه‌جویی گاز آغاز شد. به گزارش شانا، این مراسم دیروز با حضور جواد اوجی، وزیر نفت، مجید چکنی، مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران، علی نقوی، مدیرعامل بورس انرژی و جمعی از مدیران ارشد صنعت گاز برگزار شد.

براساس این گزارش، گواهی صرفه‌جویی گاز طبق ماده ۱۵ آیین‌نامه ایجاد بازار بهینه‌سازی انرژی و محیط‌زیست مصوبه سال ۱۳۹۶، اوراق بهاداری است نشان‌دهنده حق مالکیت بر مقدار مشخصی از حجم گاز صرفه‌جویی‌شده در یک دوره زمانی مشخص که در بازار بهینه‌سازی انرژی و محیط‌زیست قابل معامله است.

همچنین براساس بند «الف» ماده ۳ تصویب‌نامه شورای عالی انرژی کشور، وزارت نفت مکلف به صدور گواهی صرفه‌جویی حاصل انرژی صرفه‌جویی‌شده در زمان اوج و غیراوج مصرف در طرح بهینه‌سازی، حسب مورد به نفع سرمایه‌گذار عامل صرفه‌جویی یا مستترکان مطابق سازوکار بازار بهینه‌سازی است؛ ازاین‌رو گواهی صرفه‌جویی گاز در زمان اوج و غیراوج، یک گواهی است که نشان‌دهنده مالکیت بر مقدار مشخصی از حجم گاز طبیعی صرفه‌جویی‌شده یا تعهد به تحقق صرفه‌جویی برحسب مترمکعب به‌ترتیب در دوره اوج و غیراوج مصرف گاز است.

شرکت ملی گاز ایران در نخستین مرحله از عرضه گواهی صرفه‌جویی گاز طبیعی، ۲۵ میلیون مترمکعب گاز دوره اوج و ۲۵ میلیون مترمکعب گاز دوره غیراوج را عرضه می‌کند. دوره غیراوج، از ابتدای فروردین تا پایان مهر هر سال و دوران باقی‌مانده آن تا پایان اسفند هر سال است. دارنده گواهی صرفه‌جویی مالک گاز طبیعی صرفه‌جویی‌شده، پس از تأیید تحقق صرفه‌جویی و انتشار گواهی ازسوی شرکت ملی گاز ایران، پس از اخذ تعرفه مبدأ به حجم تعیین‌شده در گواهی برحسب مترمکعب خواهد بود که می‌تواند در بورس انرژی و در قالب بازار بهینه‌سازی انرژی و محیط‌زیست نسبت به معامله یا درخواست اعمال و تسویه آن اقدام کند. شکل‌گیری بازار بهینه‌سازی انرژی و محیط‌زیست، توجیه اقتصادی طرح‌های سرمایه‌گذاری در حوزه بهینه‌سازی مصرف و محیط‌زیست‌کنندگان نهایی طرح‌هایی، مانند مردمی‌سازی صرفه‌جویی و پوشش‌های مصرف بهینه، از مزیت‌های در یافت این گواهی است.

مدیرعامل شرکت ملی گاز در مراسم رونمایی از بازار بهینه‌سازی انرژی و محیط‌زیست در بورس انرژی ایران و آغاز معامله‌های گواهی صرفه‌جویی گاز تأکید کرد که راه‌اندازی بازار بهینه‌سازی انرژی از ابزارهای مشارکت مردم است. مجید چکنی گفت: جایگاه صنعت گاز در کشور بسیار مهم است و خدمات بسیاری به آحاد مردم و بخش‌های مختلف ارائه می‌شود که قابل توصیف نیستند و به این راحتی نمی‌توان زحمات همکاران مرا بازگو کرد.

وی افزود: در این سه سال دستاوردهای مهمی در حوزه گاز و تأمین انرژی حاصل شد که یکی از آن‌ها راه‌اندازی بازار بهینه‌سازی انرژی است و یکی از ابزارها برای مشارکت مردم در بخش انرژی، و با توجه به شمار سال به شمار می‌رود. معاون وزیر نفت در امور گاز تصریح کرد: در سال‌های گذشته نیز اقدام‌هایی انجام شده است. یارسانال ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار میلیارد تومان گواهی صرفه‌جویی برای نیروگاه‌های تجدیدپذیر صادر شد.

به گفته چکنی، سال ۱۴۰۱ حدود ۳ هزار میلیارد تومان و امسال هم ۳ هزار میلیارد تومان گواهی منتشر می‌شود و اکنون با راه‌اندازی بازار بهینه‌سازی، این گواهی‌ها معامله می‌شوند. وی گفت: مجوز عرضه ۱۲۵ میلیون مترمکعب گاز در بورس انرژی از سازمان برنامه و بودجه کشور اخذ شده که بخشی از آن امروز کار قرار گرفت و با تأخیر بسیار رنظرفرگفته‌شده انتشار گواهی صرفه‌جویی هم ۱۰ میلیارد مترمکعب است. مدیرعامل بورس انرژی ایران نیز در این مراسم گفت: گواهی صرفه‌جویی انرژی، فرصتی جدید برای کاهش ناترازی انرژی کشور بوده که امروز محقق شده است.

علی نقوی با اشاره به بند هفتم سیاست‌های کلان اصلاح الگوی مصرف ابلاغی ازسوی مقام معظم رهبری، گفت: این بند بر صرفه‌جویی در مصرف انرژی با اعمال مجموعه‌ای متعادل از اقدامات قیمتی و غیرقیمتی به منظور کاهش مستمر شاخص شدت انرژی کشور با اولویت دادن به افزایش بهره‌وری در تولید، انتقال و مصرف انرژی تأکید دارد.

وی با بیان اینکه بورس انرژی ایران به عنوان متولی بازار شفاف و مبادله‌حامل‌های انرژی در کشور زیرساخت‌های فنی و اجرایی مورد نیاز جهت بهره‌برداری از ظرفیت‌های بازار بهینه‌سازی انرژی و محیط‌زیست را فراهم کرده و فرصت جدیدی را برای کاهش ناترازی انرژی کشور پیش روی سیاست‌گذاران و مردم قرار داده است، گفت: ایجاد بازار بهینه‌سازی مصرف انرژی و محیط‌زیست با مصوبه شورای عالی انرژی در سال ۱۳۹۶ در دستور کار قرار گرفت و با تأخیر بسیار دستورالعمل‌های اجرایی این بازار در مرداد ۱۴۰۰ به تصویب شورای عالی انرژی رسید. وی افزود: بورس انرژی ایران هم در راستای اجرای این مصوبات اقدام به طراحی گواهی صرفه جویی انرژی کرد و پس از موافقت کمیته فقهی سازمان بورس و اوراق بهادار با این ابزار به لحاظ شرعی، گواهی صرفه‌جویی انرژی به عنوان ابزار مالی جدید بازار سرمایه به تصویب شورای عالی بورس و اوراق بهادار رسید و در پی آن مقررات لازم برای پذیرش، معاملات و تسویه آن به تصویب هیات‌مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار و شورای عالی بورس رسید. مدیرعامل بورس انرژی ایران با بیان اینکه گواهی صرفه‌جویی انرژی را یک ابزار جدید مالی و یک اوراق بهادار است، گفت: این بازار حجم مشخصی از یک حامل انرژی صرفه‌جویی‌شده را نمایندگی می‌کند. این گواهی نوع دارد که یکی گواهی صرفه‌جویی محقق‌شده و دیگری گواهی صرفه‌جویی تأمین مالی نام دارد. گواهی صرفه‌جویی محقق‌شده مربوط به زمانی است که یک سرمایه‌گذار برای اجرای یک پروژه صرفه‌جویی اقدام کرده و صرفه‌جویی تحقق پیدا کرده است. وی با بیان اینکه به استناد ماده ۳ مصوبات مورخ اول آبان ماه ۱۴۰۲ شورای عالی انرژی کشور، وزارتخانه‌های نفت و نیرو مکلف به تحویل حامل انرژی صرفه‌جویی‌شده به خریداران گواهی صرفه‌جویی در بورس انرژی ایران شده‌اند، گفت: علاوه‌بر این طبق این ماده، در زمان اوج مصرف، دارنده گواهی‌های صرفه‌جویی، به میزان گواهی خریداری شده، معمول برنامه مدیریت مصرف وزارتخانه‌های نیرو و نفت نمی‌شود. نقوی با بیان اینکه گواهی صرفه‌جویی گاز در ۲ نماد اوج و غیراوج منتشر شده است، گفت: دارندگان گواهی اوج‌یار، این امکان را دارند تا در نیمه دوم سال که بیک مصرف گاز در کشور است، با اعلام قبلی به شرکت ملی گاز ایران، از شمول محصولات قطعی گاز خارج شوند. این ظرفیت‌های قانونی همانند آنچه پیش از این در معاملات برق سبز در بورس انرژی ایران تجربه شده بود، است. وی با بیان اینکه این مساله به صنایع کمک می‌کند ضمن منتفع شدن از سایر مزایا در ایام مصرف به تولید محصولات خود ادامه دهند و از زبان تعطیلی‌های ناشی از برنامه‌های مدیریت مصرف جلوگیری کنند. به گفته مدیرعامل بورس انرژی ایران قانونگذار با هدف توسعه و تعمیق بازار بهینه‌سازی انرژی و محیط‌زیست و به منظور تسهیل سرمایه‌گذاری در طرح‌های بهینه‌سازی مصرف انرژی، و مصرف برق و گاز از محل تحویل درآیبه پایه گواهی‌های صرفه‌جویی انرژی را معاف از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده کرده است.

نقوی با بیان اینکه امروز سیاست‌های استاندارد و جریמהای برای کاهش مصرف انرژی در کشور استفاده شده است، اما طرح بازار بهینه‌سازی انرژی و محیط‌زیست در بورس، همسوس با سایر سال اجرا خواهد شد، گفت: با اجرای طرح بازار بهینه‌سازی انرژی و محیط‌زیست در بورس، در آینده یونعمی شاهد قیمتگذاری گاز در بخش خصوصی خواهیم بود و امیدواریم بزودی بتوانیم مرج قیمتگذاری گاز در منطقه باشیم. به گفته وی سال گذشته ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تن گاز مایع در بورس انرژی به ۴۰ مشتری عرضه شد و از محل افزایش رقابت حاصل‌شده، بیش از ۵۷ میلیون دلار آرزآوری برای کشور حاصل شد.

وزیر نفت گفت: به ۱۷ کشور دنیا نفت

صادر می‌کنیم، می‌گویند تخفیف می‌دهند، میزان تخفیف‌ها از انگلستان فزیت من کمتر است. به گزارش خبرگزاری مهر، جواد اوجی، در مراسم رونمایی از بازار بهینه‌سازی و محیط‌زیست در بورس انرژی ایران و آغاز معاملات گواهی صرفه‌جویی گاز، با بیان اینکه در چند روز گذشته رسانه‌های خارجی خیر صادرات نفت ایران به اروپا را اعلام کردند و اکنون به ۱۷ کشور نفت می‌فروشیم، گفت: ما در جنگ اقتصادی هستیم، نباید اعداد را اعلام کنیم و دولت‌های قبل هم همین گونه بودند.

وی افزود: دست‌اندرکاران صنعت نفت به صورت شبانه روزی کار می‌کنند؛ ۸۰۰ تحریم جدید وضع شده است. می‌گویند تخفیف می‌دهند، والله تخفیفی که می‌گویند از انگلستان دست من کمتر است. به گفته وی، هر دولتی در آمریکا سرکار بیاید، تئبیری در فروش نفت ایجاد نخواهد شد. به گفته وزیر نفت، اگر در این صنعت سرمایه‌گذاری نمی‌شد، به ونزوئلایی تبدیل می‌شدیم که ۳۶ میلیارد دلار در سال ۱۳۹۸ رسید. به عبارت دیگر، در این زمینه رشد ۳.۵ برابری داشته است. وی با اشاره به اینکه طرح‌های قابل قبولی در شورای اقتصاد به ارزش ۲۶ میلیارد دلار در سه سال اخیر در زمینه بهینه‌سازی در کارکنان صنعت نفت، این حجم تولید امسال به روزانه ۳ میلیون و ۵۷۰ هزار بشکه رسیده است. این مقام مسئول با اشاره به اینکه تولید نفت در سه سال اخیر ۶۰ درصد افزایش یافته

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن از ۴۸ هزار هکتار زمین در محدوده شهرها برای پروژه‌های نهضت ملی مسکن در دولت سیزدهم خبر داد که این رقم جدا از زمین‌های شهری و روستایی است. به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، ارسالن مالکی، معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن، گفت: در نهضت ملی مسکن بالغ بر ۲۶ میلیون واحد مسکن درحال اجرا یا تکمیل شده داریم و ۵۶۰ هزار واحد نیز تحویل شده است که کار بسیار بزرگی بود و اگر پیچیدگی تأمین زمین نبود می‌توانستیم، آمار بالاتری را ارائه دهیم.

وی در خصوص تأمین زمین برای پروژه‌های مسکن نیز توضیح داد: در دولت سیزدهم ۴۸ هزار هکتار زمین در محدوده شهرها تأمین شد جدا از زمین‌های شهری و روستایی است. این درحالی است که تمام مسکن مهری که ساخته شده بود ۵۹۰ هزار واحد بود و حدود ۸ هزار هکتار زمین تأمین شده بود.

مالکی افزود: ۱۸ هزار هکتار زمین در مراحل تصویب داریم که این ارقام می‌تواند زمینه‌های ساخت مسکن را متحول کند. وی توضیح داد: قبل از دولت سیزدهم اقداماتی جدی در زمینه مسکن صورت نگرفته بود؛ چرا که برنامه‌های جدی وجود نداشت و همین مسئله عقب ماندگی قابل توجهی در حوزه مسکن ایجاد کرده بود.

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن ادامه داد: با وجود این دولت سیزدهم به‌رغم پیچیدگی‌های بسیار از تمام ظرفیت‌ها برای تأمین زمین و ساخت مسکن استفاده کرد و

اقتصاد

وزیر نفت:

تخفیف‌های فروش نفت از انگلستان دست من کمتر است



است، تصریح کرد: صادرات نفت از روزانه ۱۸۲ میلیون بشکه در سال ۱۳۹۸ به ۵۶۵ میلیون بشکه در سال ۱۴۰۲ رسید.

اوجی اضافه کرد: همچنین ارزش صادرات نفت و مینعات گازی و دیگر فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی ایران نیز از ۱۰ میلیارد دلار در سال ۱۳۹۸ به ۳۶ میلیارد دلار در سال ۱۴۰۲ رسید. به عبارت دیگر، در این زمینه رشد ۳.۵ برابری داشته است. وی با اشاره به اینکه طرح‌های قابل قبولی در شورای اقتصاد به ارزش ۲۶ میلیارد دلار در سه سال اخیر در زمینه بهینه‌سازی در همه بخش‌ها مصوب شده است، گفت: امروز برای نخستین بار ۳ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان پاداش صرفه‌جویی به مشترکان گاز پرداخت می‌شود که این منابع از صرفه‌جویی‌های

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن اعلام کرد:

تولید به‌دنبال مصرف بدود. اوجی با تأکید بر اینکه هر دو اولویت را در دستور کار داشتیم، تصریح کرد: سرمایه‌گذاری‌ها برای افزایش ظرفیت تولید در شرکت‌های زیرمجموعه وزارت نفت را اولویت‌بندی کردیم تا طرح‌های همسو با افزایش تولید و ایجاد ارزش افزوده در دستور کار قرار بگیرند. وی با اشاره به اینکه برای اتمام پروژه‌های نیمه‌تمام صنعت نفت که برخی از آن‌ها ۱۲ سال حرکت لاک‌پستی داشتند، بسیج شدیم، ادامه داد: در مجموع انجام ۳۰۰ پروژه نیمه‌تمام و جدید به ارزش ۱۲۰ میلیارد دلار برای افزایش ظرفیت تولید در صنعت نفت در دستور کار قرار گرفت که تا امروز ۱۵۵ پروژه با سرمایه‌گذاری ۳۴ میلیارد دلار به بهره‌برداری رسیده است.

وزیر نفت افزود: البته تکیه ما فقط به

تولید نبوده و در بهینه‌سازی مصرف انرژی در همه بخش‌ها شامل حمل‌ونقل، نیروگاه، صنایع و بخش خانگی طرح‌های مطلوبی اجرا شده است. رونمایی امروز نیز نمونه اجرای طرح‌های بهینه‌سازی است، درحالی‌که طرح‌های بهینه‌سازی در دولت‌های قبل هم وجود داشت اما مغفول مانده بود.

اوجی به بهینه‌سازی رایگان موتورخانه ۴۵۰ مجتمع مسکونی ازسوی شرکت ملی گاز ایران اشاره و تأکید کرد: در گذشته ابتدا باید طرح‌های صرفه‌جویی اجرا می‌شد و پس از اجرا، از محل آن صرفه‌جویی، سرمایه‌گذاری انجام‌شده را بازپرداخت می‌کردیم، اما در دولت سیزدهم حساب بهینه‌سازی مصوب و گره‌های اجرای طرح باز شد.

وزیر نفت تولید نفت، گاز، فرآورده‌های نفتی

محصولات پتروشیمی اعلام کرد و گفت: بهینه‌سازی مصرف انرژی دیگر اولویتی بود که همسو با این موضوع دنبال شد. زیرا قرار نیست هرچه تولید می‌کنیم مصرف شود و

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید، نیز گفت: درحال حاضر عملیات اجرایی ۱۶۸ هزار و ۲۸۹ واحد نهضت ملی در بخش‌های حمایتی آغاز شده است و در کنار آن ساخت ۵۰ هزار واحد دیگر نیز در قالب‌های قراردادهای مشارکتی و



خودمالکی در سراسر کشور درحال اجراست.

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید ادامه داد: شرکت عمران شهرهای جدید تکمیل واحدهای مسکن مهر در دولت سیزدهم را در برنامه قرارداد و در این دولت ۶۰ هزار و ۳۴۶ واحد افتتاح و تحویل شد. در این بخش ۱۸ هزار واحد در تعهد شرکت عمران شهرهای جدید باقیمانده است که در برنامه است تا پایان سال تکمیل و تحویل شود. غفوری توضیح داد: در تکمیل واحدهای مسکنی مهر از منابع صندوق ملی مسکن بهره بردیم.

معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: وزیر نفت گفت: ما به عنوان مسئولان وزارت راه و شهرسازی گفت: دولت درباره تامین مسکن مردم رفتار مسئولانه داشت درحالی که دولت گذشته هیچ مسئولیتی نپذیرفت و مدعی بود که از آنجایی که اقتصاد کلان وضعیت مطلوب ندارد بازار مسکن هم از آن اثر می‌پذیرد و وزیر وقت پروژه مسکن مهر را رها کرد، در نهایت وقتی دیداش آتقدر شور شده، اخیرا مدعی شد که یک میلیون مسکن ساخته است.

وی ادامه داد: اولین گام در بخش مسکن دسترسی همه مردم به زمین رایگان ۹۹ ساله است و نگاه ما به این موضوع ایجاد فرصت‌های برابر بین مردم است. موضوع دیگر دسترسی مردم به تسهیلات است که در قانون جهش تولید مسکن هم به آن تأکید شده و هر چند قرارداد ارایه تسهیلات ۳۰۰ همتی با بانک‌ها منعقد کردیم اما بانک‌ها در این بخش کمک نکردند درحالی‌که باید نقش خود را در بخش مسکن ایفا می‌کردند.

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: سقف ۲۵ درصدی اجرایهما در تهران مصوب شده اما هنوز ابلاغ نشده‌است. به گزارش ایلنا، هادی عباسی، معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی گفت: دولت درباره تامین مسکن مردم رفتار مسئولانه داشت درحالی که دولت گذشته هیچ مسئولیتی نپذیرفت و مدعی بود که از آنجایی که اقتصاد کلان وضعیت مطلوب ندارد بازار مسکن هم از آن اثر می‌پذیرد و وزیر وقت پروژه مسکن مهر را رها کرد، در نهایت وقتی دیداش آتقدر شور شده، اخیرا مدعی شد که یک میلیون مسکن ساخته است.

وی ادامه داد: اولین گام در بخش مسکن دسترسی همه مردم به زمین رایگان ۹۹ ساله است و نگاه ما به این موضوع ایجاد فرصت‌های برابر بین مردم است. موضوع دیگر دسترسی مردم به تسهیلات است که در قانون جهش تولید مسکن هم به آن تأکید شده و هر چند قرارداد ارایه تسهیلات ۳۰۰ همتی با بانک‌ها منعقد کردیم اما بانک‌ها در این بخش کمک نکردند درحالی‌که باید نقش خود را در بخش مسکن ایفا می‌کردند.

معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: موضوع سوم در تأمین مسکن مردم کاهش هزینه تمام شده در ساخت مسکن است که این فرصت در پروژه نهضت ملی مسکن ایجاد شد. عباسی گفت: برای بیش از ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن اراضی مورد نیاز تأمین شده و مسیر جهشی پیشرفت نهضت ملی مسکن شروع شده و تأمین اراضی می‌تواند تا پایان سال به ۴ میلیون واحد مسکن برسد.

وی با تأکید بر اینکه اگر تسهیلات بانکی وارد بخش

چهارشنبه ۱۳ تیر ۱۴۰۳ - شماره ۱۲۸۴۹ - سال چهل و هشتم ۱۱

توضیحات وزارت جهادکشاورزی درباره گرانی میوه‌های نوبرانه

نظر به مطلب منتشر شده در روزنامه جمهوری اسلامی مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۴ با عنوان «قیمت بالای میوه‌های نوبرانه و ناتوانی مردم در خرید آنها» وزارت جهاد کشاورزی توضیحات زیر را ارسال کرده که می‌خوانید.

میوه نوبرانه هر سال در ابتدای عرضه به بازار از قیمت چند برابری نسبت به شرایط متعارف برخوردار است البته این وضعیت با توجه به عمر کم و به دلیل عرضه محدود در برخی میوه‌های نوبر بازار به چشم می‌خورد که با انسکد زمانی و به دنبال عرضه فراوان با افت شدید قیمت تا رسیدن به بازه قانونی مواجه می‌شود.

وزارت جهادکشاورزی به عنوان متولی زیر بخش باغبانی، مسئولیت تولید و بازاریارسانی محصول را برعهده دارد و نرخنامه عرضه در مغازه سطح شهر و بازارچه‌ها از وظایف سازمان‌های میادین و حمایت است که البته اعمال نرخ مصوب بر میوه نوبرانه به دلیل عرضه اندک در بدو ورود به بازار کاری دشوار است و تقاضای شدید مصرف‌کننده از رقابت قیمتی محصول نوبرانه می‌کاهد.

البته مسوچ قیمت این‌گونه محصولات در مدت زمان خیلی کم با عرضه میوه فصل، به سرعت شکسته و به روال جاری بازار برمی‌گردد.

اظهارنظر مسئول تشکل مربوطه در مورد مصرف کم میوه در متغیرهای افزایش تولید و عرضه به بازار محصولات باغی نسبت به قبل چندان مشهود نیست لکن قیمت محصولات هم تابعی از تورم کلی اقلام مصرفی خانوار بوده و نسبت به مدت مشابه سال گذشته متأثر از نرخ تورم سالیانه است.

مجوز صادرات ۱۷ هزارتن گوشت مرغ مازاد صادر شد



به گفته رئیس هیات مدیره اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی، مرغداران همچنان از مزاد عرضه بر تقاضای مرغ در کشور در فشار هستند و سیاست آزادسازی صادرات مرغ هم تاکنون نتوانسته گره از این مشکل بگشاید. علی ابراهیمی، رئیس هیات مدیره اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی در گفت‌وگو با ایلنا، از تلاوم مزاد عرضه بر تقاضای مرغ گوشتی در بازار خبر داد و گفت: در چند روز گذشته قیمت مرغ گوشتی ۱۰۰۰ تا ۲۰۰۰ تومان افزایش داشته اما هنوز تا رسیدن به رقمی که مانع از زیاندهی مرغداران شود فاصله دارد؛ میانگین قیمت مرغ گوشتی در کشور ۵۵ هزار تومان در هر کیلو است اما در برخی استان‌ها مانند همدان قیمت تا ۵۰ هزار تومان هم پایین آمده است درحالی که کم‌ترین قیمتی که برای مرغداران به‌صرفه است، ۵۸ هزار تومان است.

وی در پاسخ به اینکه آزادسازی صادرات گوشت مرغ تا چه اندازه توانسته بر بازار تأثیرگذار باشد، گفت: صادرات آزاد شده اما هنوز در یافتن بازارهای صادراتی و وارد شدن به این بازارها با چالش روبه‌رو هستیم و اهتمام بیشتری باید در امر بازاریابی صورت بگیرد.

ابراهیمی ادامه داد: درحال حاضر، اصلی‌ترین مقصد صادرات گوشت مرغ ایران، عراق است درحالی که عراق خود مرغ گوشتی تولید می‌کند و این کالا از برزیل و ترکیه نیز با قیمت‌های پایین به عراق وارد می‌شود، بنابراین بازارهای صادراتی هنوز به اندازه‌ای توسعه نیافته که بتواند مزاد مرغ داخل کشور را به خود جذب کند و به متعادل شدن بازار بینجامد.

وی گفت: مجوز صادرات ۱۷هزار تن مرغ تا پایان خرداد داده شد اما حجم صادرات کشور تا این مدت به حدود ۷ هزار تن رسید و برای اینکه ۱۰ هزار تن باقی مانده هم صادر شود محدودیت زمانی برداشته شده و صادرات همچنان ادامه دارد.

رئیس هیات مدیره اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی درباره عملکرد شرکت پشتیبانی امور دام کشور در تنظیم بازار گفت: ظرفیت این شرکت برای خرید مزاد مرغ کشور محدود است و عملکرد آن در کمک به مرغداران مؤثر نبوده چون این شرکت هم مجبور است مرغی را که ذخیره کرده چند ماه پس از ذخیره‌سازی به بازار عرضه کند.

معاون وزیر راه و شهرسازی:

آورده متقاضیان نهضت ملی مسکن بالا نمی‌رود



بزرگی در بخش مسکن سازی کشور حاصل می‌شود. عباسی در پاسخ به سؤالی مبنی بر سقف افزایش اجاره بها در تهران گفت: سقف ۲۵ درصدی اجاره‌بها در تهران مصوب شده اما هنوز ابلاغ نشده است. وی همچنین درباره افزایش وام نهضت ملی مسکن تا ۸۰۰ میلیون تومان تأکید کرد: افزایش سقف وام به معنای افزایش سقف آورده اولیه متقاضیان نیست و سقف آورده متقاضیان نهضت ملی مسکن همان ۴۰ میلیون تومان می‌شود و اگر مسأله تسهیلات بانکی حل شود گشایش است.

مسکن شود، ۲ درصد از ۸ درصد رشد اقتصادی از بخش مسکن به دست می‌آید، گفت: یکی از موضوعات مهم در بخش مسکن و ساختمان میزان اشتغالی است که در مسکن ایجاد می‌شود و باید توجه داشت که ایجاد اشتغال در بخش مسکن در پهنه کل کشور بوده و تنها به یک نقطه محدود نمی‌شود.

معاون امور مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی تأکید کرد که مسکن کارگری در صنعت شهرها دنبال می‌شود و اگر مسأله تسهیلات بانکی حل شود گشایش است.